
PARTIDA PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN REMANENTES COMPROMETIDOS REMANENTES NO 
COMPROMETIDOS

TOTAL

2013 23 452A    12000 SUELDOS DEL GRUPO A 0,00 33.168,31 33.168,31

2013 23 452A    12001 SUELDOS DEL GRUPO B 0,00 -30.937,83 -30.937,83

2013 23 452A    12002 SUELDOS DEL GRUPO C 0,00 -11.040,95 -11.040,95

2013 23 452A    12003 SUELDOS DEL GRUPO D 0,00 3.959,98 3.959,98

2013 23 452A    12005 TRIENIOS 0,00 -9.983,12 -9.983,12

2013 23 452A    12006 PAGAS EXTRAORDINARIAS 0,00 351.629,93 351.629,93

2013 23 452A    12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 0,00 -25.655,87 -25.655,87

2013 23 452A    12101 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS 0,00 -270.658,85 -270.658,85

2013 23 452A    127 CONTRIBUCIONES A PLANES DE PENSIONES 0,00 -689,58 -689,58

2013 23 452A    13000 RETRIBUCIONES BASICAS 0,00 -442.761,13 -442.761,13

2013 23 452A    13001 OTRAS REMUNERACIONES 0,00 260.652,94 260.652,94

2013 23 452A    131 LABORAL EVENTUAL 0,00 27.635,83 27.635,83

2013 23 452A    150 PRODUCTIVIDAD 0,00 -52.138,18 -52.138,18

2013 23 452A    151 GRATIFICACIONES 0,00 34.970,00 34.970,00

2013 23 452A    16000 SEGURIDAD SOCIAL 0,00 27.735,99 27.735,99

2013 23 452A    16200 FORMAC. Y PERFEC. DEL PERSONAL 0,00 78.780,18 78.780,18

2013 23 452A    16201 ECONOMATOS Y COMEDORES 0,00 95.050,00 95.050,00

2013 23 452A    16202 TRANSPORTE DE PERSONAL 0,00 49.350,00 49.350,00

2013 23 452A    16204 ACCION SOCIAL 0,00 0,41 0,41

2013 23 452A    16205 SEGUROS. 0,00 2.610,83 2.610,83

2013 23 452A    16209 OTROS GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL 0,00 -8.562,31 -8.562,31

2013 23 452A    16299 COMPENSACION ECONOMICA POR JUBILACION 0,00 -6.600,00 -6.600,00

NIF: TEMP_FS000019
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PARTIDA PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN REMANENTES COMPROMETIDOS REMANENTES NO 
COMPROMETIDOS

TOTAL

2013 23 452A    202 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES.

0,00 208,86 208,86

2013 23 452A    203 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

0,00 1.210,00 1.210,00

2013 23 452A    212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCC 14.536,14 12.986,63 27.522,77

2013 23 452A    213 MAQUIN., INSTALAC. Y UTILLAJE 10.889,99 -57.158,46 -46.268,47

2013 23 452A    214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 1.768,86 -41.254,22 -39.485,36

2013 23 452A    215 MOBILIARIO Y ENSERES 0,00 -983,20 -983,20

2013 23 452A    216 EQUIPOS PROCESOS DE INFORMAC 370,45 21.222,90 21.593,35

2013 23 452A    219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 0,00 410,00 410,00

2013 23 452A    22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 0,00 -11.242,31 -11.242,31

2013 23 452A    22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES

0,00 12.371,75 12.371,75

2013 23 452A    22002 MATERIAL INF. NO INVENTARIABLE 0,00 27.289,43 27.289,43

2013 23 452A    22100 ENERGIA ELECTRICA 255.084,37 -367.106,46 -112.022,09

2013 23 452A    22101 AGUA 0,00 -1.352,13 -1.352,13

2013 23 452A    22102 GAS 0,00 250,00 250,00

2013 23 452A    22103 COMBUSTIBLES 0,00 -73.159,03 -73.159,03

2013 23 452A    22104 VESTUARIO 0,00 43.118,31 43.118,31

2013 23 452A    22106 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 0,00 487,87 487,87

2013 23 452A    22111 SUMINISTROS DE REPUESTOS DE 
MAQUINARIA,UTILLAJE Y ELEMENTOS TRANSPORTE

0,00 1.210,00 1.210,00

2013 23 452A    22112 SUMINISTROS DE MATERIAL ELECTRONICO, 
ELECTRICO Y DE COMUNICACIONES

0,00 -16.508,54 -16.508,54

2013 23 452A    22199 OTROS SUMINISTROS 0,00 -49.509,74 -49.509,74

2013 23 452A    22200 TELEFONICAS 11.271,59 -41.230,28 -29.958,69

2013 23 452A    22201 POSTALES 9.091,62 98.698,69 107.790,31

NIF: TEMP_FS000019
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PARTIDA PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN REMANENTES COMPROMETIDOS REMANENTES NO 
COMPROMETIDOS

TOTAL

2013 23 452A    22204 COMUNICACIONES INFORMATICAS 979,54 -103.801,17 -102.821,63

2013 23 452A    22299 Otras comunicaciones 7.105,95 -77.233,94 -70.127,99

2013 23 452A    223 TRANSPORTES 0,00 -3,00 -3,00

2013 23 452A    224 PRIMAS DE SEGUROS 0,00 -7.354,43 -7.354,43

2013 23 452A    22500 TRIBUTOS ESTATALES 0,00 25.787,97 25.787,97

2013 23 452A    22502 TRIBUTOS LOCALES 0,00 -1.817,81 -1.817,81

2013 23 452A    22505 TRIBUTOS LOCALES DE BIENES DE TITULARIDAD 
ESTATAL

0,00 2.343.989,02 2.343.989,02

2013 23 452A    22601 ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT 0,00 872,10 872,10

2013 23 452A    22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 0,00 79.183,02 79.183,02

2013 23 452A    22603 JURIDICOS, CONTENCIOSOS 0,00 -64.185,05 -64.185,05

2013 23 452A    22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS 0,00 4.686,93 4.686,93

2013 23 452A    22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 0,00 4.120,65 4.120,65

2013 23 452A    22700 LIMPIEZA Y ASEO 5.318,02 -21.404,11 -16.086,09

2013 23 452A    22701 SEGURIDAD 1.293,68 -16.555,52 -15.261,84

2013 23 452A    22702 VALORACIONES Y PERITAJES 0,00 15.170,00 15.170,00

2013 23 452A    22703 POSTALES 0,00 -2.316,59 -2.316,59

2013 23 452A    22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 49.509,19 -1.766.280,28 -1.716.771,09

2013 23 452A    22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS Y PROFESIONALES

2.427,97 -72.746,44 -70.318,47

2013 23 452A    230 DIETAS 0,00 82.754,57 82.754,57

2013 23 452A    231 LOCOMOCION 0,00 17.524,71 17.524,71

2013 23 452A    233 OTRAS INDEMNIZACIONES 0,00 2.491,45 2.491,45

2013 23 452A    310 INTERESES 0,00 51.276,57 51.276,57

NIF: TEMP_FS000019
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PARTIDA PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN REMANENTES COMPROMETIDOS REMANENTES NO 
COMPROMETIDOS

TOTAL

2013 23 452A    352 INTERESES DE DEMORA 0,00 21.023,53 21.023,53

2013 23 452A    482 BECAS A ESTUDIANTES DE INGENIERIA EN 
PRACTICAS

0,00 5.930,00 5.930,00

2013 23 452A    601 OTRAS 218.701,25 -2.414.134,15 -2.195.432,90

2013 23 452A    611 INV.REPOSICION EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES 
DESTINADOS USO GRAL. OTRAS

90.430,31 354.463,78 444.894,09

2013 23 452A    613 INVERSIÓN FONDO ESPECIAL RDL 9/2008 1.187,26 -76.582,89 -75.395,63

2013 23 452A    620 INVERSIONES NUEVAS ASOCIADA AL 
FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE SERVICIOS

16.743,61 1.125.726,07 1.142.469,68

2013 23 452A    630 INVERSIONES REPOSICION ASOCIADAS AL 
FUNCIONAMIENTO OPERAT. SERVICIOS

193.956,15 2.536.160,92 2.730.117,07

2013 23 452A    633 INVERSIÓN FONDO ESPECIAL RDL 9/2008 131.870,37 -282.112,03 -150.241,66

2013 23 452A    640 GASTOS INV. CARAC. INMATERIAL. 8.786,96 -1.172.373,12 -1.163.586,16

2013 23 452A    83008 FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 0,00 2.590,00 2.590,00

2013 23 452A    912 AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS A CORTO PLAZO DE 
ENTES FUERA DEL SECTOR PÚBL

0,00 62.103.459,73 62.103.459,73

2013 23 456A    12000 SUELDOS DEL GRUPO A 0,00 38,17 38,17

2013 23 456A    12001 SUELDOS DEL GRUPO B 0,00 23.424,67 23.424,67

2013 23 456A    12002 SUELDOS DEL GRUPO C 0,00 8.662,80 8.662,80

2013 23 456A    12003 SUELDOS DEL GRUPO D 0,00 -5.503,02 -5.503,02

2013 23 456A    12005 TRIENIOS 0,00 4.395,05 4.395,05

2013 23 456A    12006 PAGAS EXTRAORDINARIAS 0,00 28.616,29 28.616,29

2013 23 456A    12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 0,00 6.805,46 6.805,46

2013 23 456A    12101 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS 0,00 -24.708,09 -24.708,09

2013 23 456A    13000 RETRIBUCIONES BASICAS 0,00 -13.045,42 -13.045,42

2013 23 456A    13001 OTRAS REMUNERACIONES 0,00 34.444,93 34.444,93

2013 23 456A    150 PRODUCTIVIDAD 0,00 -55.350,37 -55.350,37

NIF: TEMP_FS000019
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PARTIDA PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN REMANENTES COMPROMETIDOS REMANENTES NO 
COMPROMETIDOS

TOTAL

2013 23 456A    151 GRATIFICACIONES 0,00 -34.960,32 -34.960,32

2013 23 456A    16000 SEGURIDAD SOCIAL 0,00 557.917,46 557.917,46

2013 23 456A    16200 FORMAC. Y PERFEC. DEL PERSONAL 0,00 43.480,00 43.480,00

2013 23 456A    16201 ECONOMATOS Y COMEDORES 0,00 7.900,00 7.900,00

2013 23 456A    16202 TRANSPORTE DE PERSONAL 0,00 19.280,00 19.280,00

2013 23 456A    202 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES.

0,00 35,07 35,07

2013 23 456A    212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCC 0,00 4.190,00 4.190,00

2013 23 456A    213 MAQUIN., INSTALAC. Y UTILLAJE 0,00 60.472,28 60.472,28

2013 23 456A    214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 0,00 14.259,86 14.259,86

2013 23 456A    215 MOBILIARIO Y ENSERES 0,00 -3.675,39 -3.675,39

2013 23 456A    216 EQUIPOS PROCESOS DE INFORMAC 0,00 308,60 308,60

2013 23 456A    219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 0,00 150,00 150,00

2013 23 456A    22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 0,00 3.840,00 3.840,00

2013 23 456A    22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 
PUBLICACIONES

0,00 4.540,00 4.540,00

2013 23 456A    22002 MATERIAL INF. NO INVENTARIABLE 0,00 1.920,00 1.920,00

2013 23 456A    22103 COMBUSTIBLES 0,00 32.708,07 32.708,07

2013 23 456A    22104 VESTUARIO 0,00 -5.584,40 -5.584,40

2013 23 456A    22106 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 0,00 100,00 100,00

2013 23 456A    22112 SUMINISTROS DE MATERIAL ELECTRONICO, 
ELECTRICO Y DE COMUNICACIONES

0,00 10,00 10,00

2013 23 456A    22199 OTROS SUMINISTROS 0,00 6.570,00 6.570,00

2013 23 456A    22200 TELEFONICAS 0,00 15.830,00 15.830,00

2013 23 456A    22299 Otras comunicaciones 0,00 6.910,00 6.910,00

NIF: TEMP_FS000019
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TOTAL 1.031.324,05 63.211.550,54 64.242.874,59

PARTIDA PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN REMANENTES COMPROMETIDOS REMANENTES NO 
COMPROMETIDOS

TOTAL

2013 23 456A    22700 LIMPIEZA Y ASEO 0,00 1.490,00 1.490,00

2013 23 456A    22701 SEGURIDAD 0,00 120,00 120,00

2013 23 456A    22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 0,77 22.191,19 22.191,96

2013 23 456A    22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS Y PROFESIONALES

0,00 30,00 30,00

2013 23 456A    230 DIETAS 0,00 5.294,09 5.294,09

2013 23 456A    231 LOCOMOCION 0,00 1.563,59 1.563,59

2013 23 456A    233 OTRAS INDEMNIZACIONES 0,00 350,00 350,00

2013 23 456A    630 INVERSIONES REPOSICION ASOCIADAS AL 
FUNCIONAMIENTO OPERAT. SERVICIOS

0,00 82.136,16 82.136,16

2013 23 456A    640 GASTOS INV. CARAC. INMATERIAL. 0,00 -10.393,33 -10.393,33

NIF: TEMP_FS000019
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